MUNICIPIO DE UNIÃO DO OESTE

ESTADO DE SANTA CATRINA

Página 1 de 1

Edital do Concurso Público nº 005/2023

O Município de União do Oeste torna público em razão de erro material e de ajustes necessários no
instrumento convocatório, a retificação do Edital do Concurso Público nº 05/2023, que passa assim a ser
tratado:

1. DAS RETIFICAÇÕES:

Onde se lê:
4.8 Cargos de Nível Superior:

*CR – Cadastro reserva

Leia-se:
4.9 Cargos de Nível Superior:

*CR – Cadastro reserva

União do Oeste - SC, 09 de janeiro de 2024.

Valmor Golo

Prefeito Municipal

Cargos Habilitação Profissional
Vagas

Carga
Horária
Semanal

Vencimentos
(R$)

............................. .................................................... ..... .............  ...................

Professor Adjunto para
Educação Especial

Licenciatura Plena em Pedagogia com
habilitação em Educação Especial,
Educação Infantil ou Séries Iniciais.

01 40

4.424,37
 (Acrescido de
Adicional de
Regência de

Classe de 20%
sobre o salário

base)

.............................  ................................................. ......... ..............  ................

Cargos Habilitação Profissional
Vagas

Carga
Horária
Semanal

Vencimentos
(R$)

............................. .................................................... ..... .............  ...................

Professor Adjunto para
Educação Especial

Licenciatura Plena em Pedagogia com
habilitação em Educação Especial,
Educação Infantil ou Séries Iniciais.
Licenciatura Plena em Educação
Especial e/ou Licenciatura Plena em
Pedagogia com habilitação em
Educação Especial.

01 40

4.424,37
 (Acrescido de
Adicional de
Regência de

Classe de 20%
sobre o salário

base)

.............................  ................................................. ......... ..............  ................